Tabulka ¢&. 1

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte smrtePnych pracovnych trazov

v organizaciach podliehajicich dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.

sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.) 2023 2022 | 2023/2022 | 2023 2022 | 2023/2022
I. | Dopravné prostriedky 6 12 -6 31,6% | 38.7% -7,1%
II. | Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky 0 1 -1 0,0% 3,2% -3,2%
III. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 3 4 -1 15,8% | 12,9% 2,9%
IV. | Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osob 6 8 -2 31,6% | 25,8% 5,8%
V. | Material, bremend, predmety 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
V1. | Néradie, néstroje, ru¢ne ovladané strojceky a pristroje 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
VIL | Priemyselné skodliviny, hortice latky a predmety, oheii a vybusniny 0 1 -1 0,0% 3,2% -3,2%
VIIL | Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
IX. | Elektrina 1 1 0 5.3% 3,2% 2,0%
X. | Ludia, zvierata a prirodné zivly 1 2 -1 5,3% 6,5% -1,2%
XI. | Iné zdroje 2 2 0 10,5% 6,5% 4,1%
Spolu 19 31 -12 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Tabulka ¢&. 1

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Tabulka ¢. 2

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte smrtel’nych pracovnych urazov v organizaciach podliehajucich dozoru v rokoch 2003 - 2023

Zdrojova skupina (klasifikacia
Kod | vzmysle vyhl. MPSVR SR €. [2003 (2004 ]2005(2006]2007|2008[2009]2010|2011)2012(2013|2014|2015{2016]2017(20182019(2020(2021|2022 (2023
500/2006 Z. z.)
I. |Dopravné prostriedky 42 [ 39 |1 30 |39 |38 |30 16|28 (17|20 )20 ] 18 |23 |23 (17 | 15| 14 ] 16 | 10| 12 6

Zdvihadla a dopravniky,
zdvihacie a dopravné pomdcky

IL. 5 5 3 4 2 10 2 0 2 3 2 0 3 2 5 1 1 1 3 1 0

Stroje - hnacie, pomocné,

1. .
obrabacie a pracovné

6 2 4 11 11 13 1 1 4 4 2 5 2 2 0 2 3 4 4 4 3

Pracovné, prip. cestné dopr.

Iv. ) . . 16 | 1417|1415 1115|1011 |10 | 14| 6 1415 12 8 2 5 8 8 6
priestory ako zdroje padov os6b

V. [Material, bremenad, predmety 7 7 9 11 11 9 3 3 3 7 5 6 8 5 6 8 5 1 5 0 0

VL Naradie, nastroje, ruéne ovladané 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

strojéeky a pristroje

Priem. $kodliviny, horace latky a

VII. .
predmety, ohenl a vybusniny

VIIL Kotly, nadoby a vedenia

(potrubia) pod tlakom
IX. |Elektrina 6 3 4 2 5 3 0 1 0 4 1 1 2 5 1 3 1 0 0 1 1
X. |Ludia, zvierata a prirodné Zivly 4 2 2 1 6 1 2 3 1 1 4 1 1 2 0 1 3 3 1 2 1
XI. |Iné zdroje 1 1 1 2 0 2 3 3 0 2 0 1 2 1 0 0 1 2 0 2 2
Spolu 91 | 75 | 73 [ 86 | 99 | 80 | 44 | 49 | 38 | 53 [ 53 | 40 | 55 | 45 | 42 | 39 | 31 ] 32 | 31 | 31 | 19

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte zavaznych pracovnych drazov s tazkou ujmou na zdravi

v organizaciach podliehajicich dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Tabulka €. 3

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.) 2023 2022 | 2023/2022 | 2023 2022 | 2023/2022
I. | Dopravné prostriedky 9 14 -5 17,0% | 31,8% -14,8%
II. | Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky 5 3 2 9,4% 6,8% 2,6%
III. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 12 10 2 22,6% | 22,7% -0,1%
IV. | Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osob 10 13 -3 18,9% | 29,5% -10,7%
V. | Material, bremend, predmety 8 2 6 15,1% 4,5% 10,5%
V1. | Néradie, néstroje, ru¢ne ovladané strojceky a pristroje 1 2 -1 1,9% 4,5% -2,7%
VII. | Priemyselné §kodliviny, hortice latky a predmety, oheni a vybusniny 3 0 3 5,7% 0,0% 5,7%
VIIL | Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 1 0 1 1,9% 0,0% 1,9%
IX. | Elektrina 1 0 1 1,9% 0,0% 1,9%
X. | Ludia, zvieratd a prirodné zivly 2 0 2 3,8% 0,0% 3,8%
XI. | Iné zdroje 1 0 1 1,9% 0,0% 1,9%

Spolu 53 44 9 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Tabulka ¢. 4

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte zavaznych pracovnych urazov s tazkou ujmou na zdravi v organizaciach podliehajucich dozoru v
rokoch 2003 - 2023

Zdrojova skupina (klasifikacia
Kod | v zmlysle vyhl. MPSVR SR ¢. |2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 [ 2008 | 2009 | 2010 [ 2011 [ 2012 | 2013 | 2014 | 2015 (2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
500/2006 Z. z.)

I. ]Dopravné prostriedky 51 44 | 48 37 26 | 39 | 23 28 | 23 | 38 | 25 37 35 1 23 28 19 12 9 6 14 9

Zdvihadla a dopravniky,

I1. .
zdvihacie a dopravné pomocky

10 6 7 7 13 8 9 9 13 8 4 9 7 5 5 3 7 2 4 3 5

Stroje - hnacie, pomocné,

III. .
obrabacie a pracovné

38 | 49 | 37 44 52 1 63 | 32 | 44 | 37 | 37 | 34 | 26 32 1 25| 24 19 16 14 16 10 12

Pracovné, prip. cestné dopr.

v. | . .
priestory ako zdroje padov osob

44 | 55 54 41 58 1 76 | 40 | 51 35 | 48 | 46 | 41 37 | 23 36 10 15 13 17 13 10

V. [Material, bremend, predmety 34 | 22 | 21 32 36 | 38 | 17 18 17 | 16 | 23 | 20 | 23 12 8 15 5 7 8 2 8

Naradie, nastroje, ru¢ne

VL A o o 2 3 4 1 5 5 4 1 4 1 4 4 6 1 5 1 0 2 3 2 1
ovladané strojéeky a pristroje
vy, [Priem- skodliviny, bortce latkyal sy 5l gl 3 f s |2 |36 |3 s |als|s|o| 2|1 [ofo]s3
predmety, oheil a vybusniny
vy, 0!Iy, nadoby a vedenia tloft]ofo|tfoftr]ojofo|1fo]o]o|lo]o]|]o]|]o|o]:!1
(potrubia) pod tlakom
IX. |Elektrina 5 1 3 0 0 1 3 3 2 3 3 2 0 2 1 1 0 1 2 0 1
X. |Cudia, zvierata a prirodné zivly 2 3 4 6 6 3 10 3 3 7 8 6 4 3 0 7 0 3 3 0 2
XI. |Iné zdroje 3 1 2 1 1 4 5 2 0 5 4 2 6 2 1 2 1 1 1 0 1
Spolu 195 | 188 | 184 | 176 | 208 | 241 | 148 | 162 | 137 | 169 | 154 | 153 | 154 [ 101 | 116 | 77 | 58 [ 53 | 60 | 44 | 53

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Podiely jednotlivych skupin pric¢in na celkovom poc¢te smrtel’nych pracovnych urazov

v organizaciach podliehajicich dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Tabulka €. 5

Kod rok porovn. % rok % porov.
Skupina pri¢in (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.)
sk. 2023 | 2022 | 2023/2022 | 2023 2022 | 2023/2022
1. ] Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja urazu 0 3 -3 0,0% 9,7% -9,7%
2. | Chybajuce alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecenie 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
3. | Chybajuce (nepridelené), nedostatocné alebo nevhodné OOPP 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
4. | Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie 1 0 1 5,3% 0,0% 5,3%
5. ]| Nedostatky v osvetleni, viditelnosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a §kod. ovzdusia 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
6. | Nespravna organizacia prace 3 1 2 15,8% 3.2% 12,6%
7. | Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Spolu priciny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kédy 1 az 7) 4 4 0 21,1% | 12,9% 8,1%
8. | Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia 2 10 -8 10,5% | 32,3% -21,7%
9. ] Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochr. opatreni 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
10. | Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 1 0 1 5,3% 0,0% 5,3%
Spolu priciny, spo¢ivajuce v konani samotného postihnutého (kédy 8 az 10) 3 10 -7 15,8% | 32,3% -16,5%
11. | Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, zarty, hadky a iné nebezpecné konanie) 2 1 1 10,5% 3,2% 7,3%
12. | Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 0 1 -1 0,0% 5,3% -5,3%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami 1 2 -1 5,3% 6,5% -1,2%
14. | Nezistené priciny 9 13 -4 47,4% | 41,9% 5,4%
Spolu iné priciny (kody 11 az 14) 12 17 -5 63,2% | 54,8% 8,3%
Spolu 19 31 -12 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom pocte smrte’nych pracovnych drazov v organizaciach

Tabulka ¢. 6

podliehajucich dozoru v rokoch 2003 - 2023

, Skupina pricin (klasifikacia v zmysle vyhl.
K

od MPSVR SR &. 500/2006 Z. 7.) 2003(20042005]2006|2007|2008]2009(2010{2011]2012|2013|20142015|2016(2017(2018]2019(2020(2021]2022|2023

1. JChybny alebo nepriaznivy stav zdroja tirazu 1 2 3 3 12 3 2 0 2 7 2 0 1 2 2 2 0 0 0 3 0

5 Ch}./baju.ce alebo nedf)ste.nocne ochranné 4 4 7 5 10 7 4 0 4 4 3 0 3 0 3 1 0 1 ) 0 0
zariadenie a zabezpecenie
Chybajuce (nepridelené), nedostatocné alebo

3. nevhodné OOPP 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0

4 Neprla.zmvy st,aV alebo c.h},lbpe usporiadanie 0 0 ) 0 ) 0 0 0 0 0 0 0 | 1 0 1 | 0 | 0 |
pracoviska, prip. komunikécie

5 Nedostatky v osvetleni, Yldlte} n'ost1, neprlva.zmve 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzdusia

6. [Nespravna organizacia prace 13 9 6 11 8 6 7 8 1 2 4 4 5 5 5 5 2 1 5 1 3

- Neroboznamenost s podmlen.kaml ‘bez’pgcnej 3 ) 0 ) | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 0 0 0 0
prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie
Spolu pri€iny, za ktoré nesie zodpovednost 2(17|18|2133|16|14| 8|7 |1af|10] 4 |11|s8|10]9|a]2]|9]4]a4
zamestnavatel (kody 1-7)
Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo

8. N , : . , . 27 | 24 | 18 | 23 | 29 | 25 8 9 10 6 17 9 9 13115 | 14 9 12 7 10 2
sposobov prace vratane konania bez opravnenia

9. Odstravneme ?lebo n.epou%wame pred'plsanych 1 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | | 0 0 0 0 0 0
bezpecnostnych zariadeni a ochrannych opatreni
Nepouzivanie (nespravne pouZzivanie)

10. predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 0 ! 0 0 0 0 0 0 ! ! 0 0 0 0 0 ! 0 ! 0 0 !
Spolu pri¢iny spocivajuce v konani samotného

2 2 1 2 2 2 11 1 14 | 1 1 1 1

postihnutého (kody 8-10) 7 5 8 3 9 5 8 9 7 7 9 9 6 5 9 3 7 0 3

1 (V)hrozeI’ne 1nyr.nlrosobaml (Vodrvedenu'e pozornosti, 61 171 14 9 12 6 4 10 5 9 4 7 4 10 7 4 3 ) | | )
zarty, hadky a iné nebezpecné konanie)

12 Nedostatrok’osobnych predpokladov na riadny 1 7 4 12 4 9 3 5 6 1 6 6 g 3 | 4 0 3 ) | 0
pracovny vykon

13. JOhrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 0 1 1 0 3 0 0 1 0 1 2 1 1 0 0 1 2 3 0 2 1

14. INezistené priciny 15 8 18 [ 21 | 18 | 24 | 10 | 16 9 21 ) 14 | 13 | 22 ] 10 8 6 13 9 12 | 13 9
Spolu iné pri¢iny (kédy 11-14) 42 | 33 | 37 | 42 | 37 | 39 | 22 | 32 | 20 | 32 [ 26 | 27 | 35 (23 | 16 | 15 | 18 | 17 | 15 | 17 [ 12
Spolu 91 | 75 ] 73 [ 86 | 99 | 80 | 44 | 49 | 38 | 53 [ 53 | 40 | 55 | 45 | 42 | 39 | 31 | 32 | 31 | 31 | 19

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Tabulka ¢. 7

Podiely jednotlivych skupin pricin na celkovom po¢te zavaznych pracovnych urazov s azkou ujmou na zdravi v organizaciach podliehajucich

dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Kod Skupina pricin rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.) 2023 2022 | 2023/2022 | 2023 2022 | 2023/2022
1. ] Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja tirazu 3 1 2 5,7% 2,3% 3,4%
2. | Chybajuce alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecCenie 5 4 1 9,4% 9,1% 0,3%
3. | Chybajuce (nepridelené), nedostatocné alebo nevhodné OOPP 1 1 0 1,9% 2,3% -0,4%
4. ] Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikécie 0 2 -2 0,0% 4,5% -4,5%
5. | Nedostatky v osvetleni, viditel'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a skod. ovzdusia 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
6. | Nespravna organizicia prace 6 1 5 11,3% 2,3% 9,0%
7. | Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Spolu pri¢iny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kédy 1 az 7) 15 9 6 28,3% | 20,5% 7,8%
8. | Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo sposobov prace vratane konania bez opravnenia 10 10 0 18,9% | 22,7% -3,9%
9. | Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochr. opatreni 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
10. ] Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 0 1 -1 0,0% 2,3% -2,3%
Spolu pri€iny, spocivajice v konani samotného postihnutého (kédy 8 az 10) 10 11 -1 18,9% | 25,0% -6,1%
11. ] Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, zarty, hadky a iné nebezpecné konanie) 3 3 0 5,7% 6,8% -1,2%
12. ] Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 14 15 -1 26,4% | 34,1% -7,7%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 2 1 1 3,8% 2,3% 1,5%
14. | Nezistené priciny 9 5 4 17,0% 11,4% 5,6%
Spolu iné pric¢iny (kody 11 az 14) 28 24 4 52,8% | 54,5% -1,7%
Spolu 53 44 9 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Tabulka €. 8

Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom poéte zavaZnych pracovnych tirazov s TUZ v organizaciich podliehajicich dozoru v rokoch 2003 -

Skupina pricin (klasifikdcia v zmysle vyhl.

Kod MPSVR SR &. 500/2006 Z. 7.) 2003 (2004|2005(2006(2007[200812009|201012011)2012]2013|2014]2015{2016{2017({2018(2019(2020(2021]2022]2023
1. |Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja Grazu 8 12 9 8 17 | 14 6 7 14 7 21 9 12 7 7 3 3 4 5 1 3
. [Chybajhce alebo nedostatotné ochranné 6|2t ofwofs|2|17|23lwc|io|ufs|w|n|ln2fs|7]|3]|6]4]s
zariadenie a zabezpecenie
Chybajuce (nepridelené), nedostatocné alebo

3. nevhqdné OOPP | | 0 1 2 0 3 2 1 2 2 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1

4 Neprla.zmvy st,aV alebo gh}jbpe usporiadanie 5 4 2 ) 5 10 4 ) 4 | | | | 0 | 0 0 ) | ) 0
pracoviska, prip. komunikécie

5 Nedostatky v osvetleni, Yldlte} n'ost1, neprlva.zmve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzdusia

6. |Nespravna organizacia prace 32 12511825136 | 22| 15] 14 12| 10] 10| 14 | 10 8 7 8 2 6 9 1 6

- Neoboznamenost’ s po.dmlethlkar’nlhbezpecnej prace| 4 ) 5 3 0 0 4 | | | | | 0 ) 3 0 0 | 0 0
a nedostatok potrebnej kvalifikacie
Spolu priciny, za ktoré nesie zodpovednost 62 | 67 |58 |59 |82 | 68|43 | 52|49 |39 |44 |34 |34 26|30 [19|12|15]22]|09 |15
zamestnavatel (kody 1-7)

g, |Pouzivanie nebezpecnyeh postupovaalebo 3t 0 b 4o 36 | 49 | s0 | 20 | 39 | 26 [ 33 | 31| 31| 34| 30|26 22|14l 3] 9] 10] 10
spdsobov prace vratane konania bez opravnenia

9. Odstravneme ?lebo n.epou%wame pred'plsanych ’ | 3 | | | ) ) | | | | 3 0 ) 0 0 0 | ] 0 0
bezpecnostnych zariadeni a ochrannych opatreni
Nepouzivanie (nespravne pouZzivanie)

10. . . 2 1 1 1 4 2 1 2 1 1 1 1

0 predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Spolu priciny spotivajuce v konani samotncho | 17 | 4o | 43 | 38 | 51 | 53 [ 31 | 40 | 27 [ 38 | 34 [ 35 |36 |33 |27 | 22 | 14|14 |11 | 11 ]| 10
postihnutého (kody 8-10)

11, [Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozomnosti, | 3 | oo | g f 17 | 6 [ 17| 14| 16| 16| 18| 17|18 26| a2 36| 7] 3| 3] 3
zarty, hadky a iné nebezpecné konanie)

12, |Nedostatok osobnych predpokladov na riadny 46 | 41 | 39 | 47 | 52| 84|49 | 40| 30| 5541|4330 21311 o9o]1a]16]15] 14
pracovny vykon

13. |Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami 3 3 1 6 7 3 1 3 3 4 5 5 3 3 5 2 0 0 4 1 2

14. INezistené priciny 14 17 | 25 9 10 16 10 11 12 15 13 18 16 4 8 10 7 3 4 5 9
Spolu iné pri¢iny (kody 11-14) 8 | 81 | 83 | 79 | 75 | 120 | 74 | 70 | 61 | 92 | 76 | 84 | 84 | 42 [ 59 | 36 | 32 | 24 | 27 | 24 | 28
Spolu 195 | 188 | 184 | 176 | 208 | 241 | 148 | 162 | 137 | 169 | 154 | 153 [ 154 [ 101 | 116 | 77 | 58 | 53 | 60 | 44 | 53

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Poéty SPU a TUZ, pri vySetrovani ktorych bolo zistené poZitie alkoholu po§kodenymi zamestnancami

Tabulka €. 9

SPU TUZ z toho SPU/AIk | z toho TUZ/Alk
SK NACE 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | 2023 2022 2023 2022

A | Pol'nohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 5 5 4 5 1 1 0 1
B | Tarbaa dobyvanie 0 0 0 0 0 0 0 0
C | Priemyselna vyroba 3 4 21 15 1 0 1 2
D | Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 1 0 0 0 0 0 0 0
E | Dodavka vody; Cistenie a odvod odpadovych vod 0 2 1 3 0 0 0 1
F | Stavebnictvo 5 7 5 7 0 4 0 1
G | Velkoobchod a maloobchod; oprava motorovych vozidiel 2 2 4 8 0 0 0 0
H | Doprava a skladovanie 3 7 6 3 0 0 0 0
I | Ubytovacie a stravovacie sluzby 0 1 0 0 0 0 0 0
J | Informécie a komunikécia 0 0 0 0 0 0 0 0
K | Financné a poistovacie ¢innosti 0 0 0 0 0 0 0 0
L | Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 0 0 2 0 0 0 0 0
M| Odborné, vedecké a technické ¢innosti 0 0 2 0 0 0 0 0
N | Administrativne a podporné sluzby 0 1 2 0 0 0 0 0
O | Verejna sprava a obrana; povinné socialne zabezpecenie 0 2 1 1 0 0 0 0
P | Vzdelavanie 0 0 3 1 0 0 1 0
Q| Zdravotnictvo a socidlna pomoc 0 0 1 0 0 0 0 0
R | Umenie, zabava a rekreacia 0 0 0 0 0 0 0 0
S | Ostatné ¢innosti 0 0 1 1 0 0 0 0
T | Cinnosti doméacnosti ako zamestnavatel'ov 0 0 0 0 0 0 0 0
U | Cinnosti extrateritorialnych organizacii a zdruZzeni 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU 19 31 53 44 2 5 2 5

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Tabulka €. 10

Vztahova tabulka zdrojov a pricin ostatnych registrovanych pracovnych urazov

v organizaciach podliehajicich dozoru inSpekcie prace nahlasenych za rok 2023

Skupiny Ziakladné skupiny zdrojov urazov Celkovy | % z celk.
pricin L II. I11. Iv. V. VI VII. VIIIL. IX X. XI pocet poctu
1. 21 6 27 47 70 22 10 2 2 1 13 221 2,9%
2. 2 1 7 2 7 0 2 0 2 0 2 25 0,3%
3. 0 0 1 0 4 0 3 0 0 0 0 8 0,1%
4. 16 3 5 87 34 1 1 0 0 1 5 153 2,0%
5. 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0,0%
6. 6 3 5 1 16 6 0 0 0 1 3 41 0,5%
7. 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,0%
8. 68 35 101 59 84 32 8 4 2 2 6 401 5,3%
9. 0 2 5 2 1 0 0 0 0 0 0 10 0,1%
10 4 2 7 13 28 6 8 1 1 0 0 70 0,9%
11 82 6 1 12 23 1 0 0 1 98 4 228 3,0%
12. 388 134 532 2013 1 880 598 93 6 4 46 274 5968 79,0%
13. 6 1 0 33 5 0 1 0 1 116 2 165 2,.2%
14. 67 1 11 68 50 16 15 1 1 2 23 255 3,4%
C;:)l(éz:y 660 196 703 2339 2202 682 141 14 14 267 332 7 550 100,0%
W"pf)gfl:k' 87% | 2.6% | 93% | 31.0% | 292% | 9.0% | 19% | 02% | 02% | 3.5% | 44% | 100,0% &\\\\\\&

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Tabulka ¢&. 11

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte ostatnych registrovanych pracovnych urazov

v organizaciach podliehajicich dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.

sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.) 2023 2022 | 2023/2022 | 2023 2022 | 2023/2022
I. | Dopravné prostriedky 660 644 16 8,7% 8,4% 0,4%
II. | Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky 196 238 -42 2,6% 3,1% -0,5%
. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 703 798 -95 9.3% 10,4% -1,1%
IV. | Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osob 2339 | 2237 102 31,0% | 29,1% 1,9%
V. | Material, bremena, predmety 2202 2275 -73 29.2% | 29,5% -0,4%
VI. | Naradie, nastroje, ru¢ne ovladané strojceky a pristroje 682 638 44 9,0% 8,3% 0,7%
VII. | Priemyselné §kodliviny, hortice latky a predmety, oheni a vybusniny 141 184 -43 1,9% 2,4% -0,5%
VIII. | Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 14 9 5 0,2% 0,1% 0,1%
IX. | Elektrina 14 15 -1 0,2% 0,2% 0,0%
X. | Ludia, zvierata a prirodné Zivly 267 335 -68 3,5% 4,4% -0,8%
XL | Iné zdroje 332 327 5 4,4% 4,2% 0,2%
Spolu 7550 | 7700 -150 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Tabulka ¢.12

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte ostatnych registrovanych pracovnych trazov v organizaciach podliehajicich dozoru v rokoch 2013 — 2023 v poctoch

av%

Zdrojova skupina

Ko |(Klasifikacia vzmysle 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 [ 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
vyhl. MPSVR SR ¢.
500/2006 Z. 7.)

T. |Dopravné prostriedky 632 | 644 | 734 | 850 | 810 | 759 | 802 | 670 | 658 | 644 | 660 | 7.58 | 7.87 | 8.27 | 8.97 | 8.30 | 7.72 | 8.53 | 8.81 | 8.42 | 8.23 | 8.74
Zdvihadlé a dopravniky,

IL |zdvihacie a dopravné 245 | 244 [ 193 | 252 | 271 | 282 | 263 | 200 | 244 | 238 | 196 | 2.94 | 2.98 | 2.17 | 2.66 | 2.78 | 2.87 | 2.80 | 2,63 | 3.12 | 2.81 | 2.60
pomdcky

ip, |Stroie - hnacie, pomoené, | g 0 006 11 024 |1 078] 1070|1099 | 1003 | 875 | 817 | 798 | 703 |11.54|12.32] 1154 11.37] 1096 | 11,18 | 10.67] 11.50 | 10.45] 10.97] 9.31
obrabacie a pracovné
Pracovné, prip. cestné

IV. |dopravné priestory ako | 2564 | 2197 | 2469|2602 |2 7482733 | 2691|2319 (2328 [22372339]30,75| 26,86 | 27,82 | 27,45 | 28,15 | 27,79 | 28,62 | 30,49 | 29,79 | 28,31 | 30,98
zdroje padov 0sdb

V. ng;g:tl;bremena’ 2360 | 2506 [2729(2850 (3040|2988 (276521102284 227522022830 (30.64(30.75(30.07|31.14 3038 29.41{27.74| 29,22 | 29.67 | 29.17
Naradie, nastroje, ruéne

VI. [oviadané strojéeky a 732 | 770 | 839 | 865 | 858 | 929 | 846 | 653 | 739 | 638 | 682 | 8.78 | 9.41 | 945 | 9.13 | 8,79 | 945 | 9.00 | 859 | 9.45 | 9.14 | 9.03
pristroje
Priem. $kodliviny, hortice

VIL |latky a predmety, oheia | 176 | 158 | 216 | 216 | 221 | 237 | 210 | 157 | 168 | 184 | 141 | 2,01 | 1,93 | 243 | 228 | 2,26 | 2,41 | 2,23 | 2,06 | 2,15 | 2,25 | 1,87
vybuSniny

v [otly, nddoby a vedenia 8 4 Bl 7 w0l 9 1110 9 |14 o10]005]015]007]010]017]0710]014]013]0.10]0.19
(potrubia) pod tlakom

IX. |Elektrina 13 14 | 3| 18| 19 1716 10| 9 | 15 14 [016]0.17]0.15] 0.19] 0.19] 0.17] 0.17 | 0.13 | 0.12 | 0.16 | 0.19

X. ;‘:li;a’z“erataap“mdne 361 | 298 | 315 | 360 | 339 | 363 | 394 | 299 | 287 | 335 | 267 | 433 | 3.64 | 3.55 | 3.80 | 3.47 | 3.69 | 419 | 3.93 | 3.67 | 420 | 3,54

X1, [Iné zdroje 286 | 337 | 329 | 381 | 377 | 410 | 402 | 302 | 272 | 327 | 332 | 3.43 | 4.12 | 3.71 | 4.02 | 3.86 | 4.17 | 428 | 3.97 | 3.48 | 4.16 | 4.40
Spolu 8339 | 8180 [8874|9479|9763|9834|9401|7606|7816|7700|7550| 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Tabufka €. 13

Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom pocte ostatnych registrovanych pracovnych tirazov v organizaciach

podliehajucich dozoru inSpekcie prace za rok 2023 v porovnani s rokom 2022

Kod Skupina pricin rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR &. 500/2006 Z. z.) 2023 | 2022 | 2023/2022| 2023 2022 | 2023/2022
1. | Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja urazu 221 229 -8 2,9% 3,0% 0,0%
2. Chybajuce alebo nedostatocné ochranné zariadenie a zabezpecenie 25 15 10 0,3% 0,2% 0,1%
3. | Chybajuce (nepridelené), nedostatocné alebo nevhodné¢ OOPP 8 14 -6 0,1% 0,2% -0,1%
4. | Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie 153 143 10 2,0% 1,9% 0,2%
5 | Nedostatky v osvetleni, viditeInosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a Skodliveho ovzdusia 2 4 -2 0,0% 0,1% 0,0%
6. | Nespravna organizicia prace 41 63 -22 0,5% 0,8% -0,3%
7. | Neobozndmenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikécie 3 10 -7 0,0% 0,1% -0,1%
Spolu priciny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kédy 1 az 7) 453 478 -25 6,0% 6,2% -0,2%
g | Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo sposobov prace vratane konania bez opravnenia 401 381 20 5,3% 4,9% 0,4%
9 | Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpe¢nostnych zariadeni a ochr. opatreni 10 18 -8 0,1% 0,2% -0,1%
10. | Nepouzivanie (nespravne pouZzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 70 86 -16 0,9% 1,1% -0,2%
Spolu priciny spoc¢ivajice v konani samotného postihnutého (kédy 8 az 10) 481 485 -4 6,4% 6,3% 0,1%
11. | Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a in€ nebezpecné konanie) 228 244 -16 3,0% 3,2% -0,1%
12. | Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 5968 | 6011 -43 79,0% | 78,1% 1,0%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami 165 208 -43 2,2% 2,7% -0,5%
14. | Nezistené pri¢iny 255 274 -19 3,4% 3,6% -0,2%
Spolu iné pri¢iny (kédy 11 aZ 14) 6616 | 6737 -121 87,6% | 87,5% 0,1%
Spolu 7550 | 7700 -150 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Tabulka ¢. 14

Podiely jednotlivych skupin pric¢in na celkovom pocte ostatnych registrovanych pracovnych urazov v organizaciach podliehajicich dozoru v rokoch 2013 - 2023 v poctoch a v %

= | Skupina pri€in (klasifikacia v zmysle

=]

Z | vyl MPSVR SR ¢. 50012006 2, ) | 2013 | 2014 2015|2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja

LI P 263 | 276 | 247 | 302 | 337 | 283 | 284 | 206 | 231 | 229 | 221 | 3,05 [ 337|278 | 3,19 | 345 | 2,88 | 3,02 | 2,71 | 2,96 | 2,97 | 2,93

2. |Chibajuce alebo nedostatocne 36 | 34 | 48 | 34 | 37 [ 35 | st | 19| 17| 15 | 25043 |042]054] 036|038 036]054]025]022]|019] 0,33
ochranné zariadenie a zabezpeCenie

3. |Chybajuce (nepridelené), nedostatotné | |0 50 | g | g | 15 | as |17 | 11 | 14 | s o1z ]o21]023] 015 008 | 015 ] 009|022 014 ] 018 | 0.11
alebo nevhodné OOPP

4. [Nepriaznivy stav alebo chybné 204 | 123 [ 142 | 172 | 219 | 195 | 220 [ 147 | 130 | 143 | 153 | 245 | 1,50 | 1,60 | 1,81 | 2,24 | 1,98 | 2,34 | 1,93 | 1,66 | 1,86 | 2,03
usporiadanie pracoviska, prip.

5. |Nedostatky v osvetleni, viditeI'nosti,
nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a 8 12 8 10 9 8 5 7 5 4 2 0,10 | 0,15] 0,09 ] 0,11 ] 0,09 | 0,08 | 0,05 0,09 | 0,06 | 0,05 | 0,03
skodlivého ovzdusia

6. |Nespravna organizacia prace 60 | 54 | 3| 71 [ 74| 62 | st [ s2] 31 [ 63 | a1 [os83]066]082]075] 076 0,63]054]068] 040/ 0827 0,54

N ; £ ienkami

7. |Neobozndmenost's podmienkami | o 7 e |11t 1w0] 18] 14|13 9 10 | 3 ]007]009]018]0,12] 0101 0,18]015]017] 0,12/ 0,13 ]| 0,04
bezpecnej prace a nedostatok potrebnej
Spolu priciny, za ktoré nesie
zodpovednost zamestndvatel (kody | 596 | 523 | 554 | 614 | 694 | 616 | 643 | 461 | 434 | 478 | 453 | 7,15 | 6,39 | 6.24 | 648 | 7,11 | 6,26 | 6,84 | 6,06 | 555 | 621 | 6,00

8. |Pouzivanie nebezpecnych postupov
alebo sposobov prace vratane konania | 404 | 400 | 460 | 468 | 475 | 466 | 500 | 422 | 414 | 381 | 401 | 4,84 | 4,89 | 5,18 | 4,94 | 487 | 474 | 532 | 5,55 | 530 | 4,95 | 531
bez opravnenia

9. |Odstranenie alebo nepouzivanie
predpisanych bezpecnostnych zariadeni| 27 | 20 | 16 [ 19 | 23 | 15 | 14 [ 22| 14 | 18 | 10 | 032]024]|018]020] 024015015/ 029]0,18] 023/ 0,13
a ochrannych opatreni

10. INepouzivanie (nesprévne pouzivanie) | o, | ¢o | o7 | g6 | o5 | 99 | 94 | 60 | 81 | 86 | 70 | 0,68 | 0.81] 076 001 | 097 | 1,01 | 1,00 | 091 | 1,04 | 112 | 003
predpisanych a pridelenych OOP
Spolu priciny spoc€ivajice v konani
samotného postihnutého  (kody 8. | 488 | 486 | 543 | 573 | 593 | 580 | 608 | 513 | 509 | 485 | 481 [ 585 | 594 6,12| 6,04 | 6,07 [ 590 | 647 [ 6,74 | 6,51 | 630 | 637

11. |Ohrozenie inymi osobami (odvedenie
pozornosti, Zarty, hadky a iné 247 | 269 | 309 | 319 | 336 | 308 | 334 | 219 | 236 | 244 | 228 | 2,96 | 3,29 | 3,48 | 3,37 | 3,44 | 3,13 | 3,55 | 2,88 | 3,02 | 3,17 | 3,02
nebezpecéné konanie)

12. |Nedostatok osobnych predpokladovna | a7y | (390 |6 9647327 (7524 7713 [ 7195|5913 | 6 168 | 6 011 |5 968] 76.40 | 78.22|77.35| 77.30| 77.07 | 78.43 | 76.53| 77.74| 78.92 | 78.06 | 79.05
riadny pracovny vykon

13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi 320 | 187 | 230 [ 229 [ 259 | 226 | 275 [ 210 | 221 [ 208 | 165 | 3,84 [ 2,29 2,59 | 2,42 | 2,65 [ 2,30 | 2,93 [ 2,76 | 2.83 | 2,70 | 2,19

14. |Nezistené priciny 317 | 317 | 374 | 417 | 357 | 391 | 346 | 290 | 248 | 274 [ 255 | 3,80 [ 3.88 | 421 | 4,40 | 3.66 | 3,98 | 3.68 | 3.81 | 3,17 | 3,56 | 3,38
Spolu iné priciny
(kody 11-14) 7255 | 7171 |7777]8292(8 476 | 8 638 | 8150 |6 632| 6 873 | 6 737 |6 616] 87,00 | 87,67|87,64| 87,48 | 86,82 | 87,84 | 86,69 | 87,19 | 87,94 | 87,49 | 87,63
Spolu 8339 | 8180 [8874]9479[9 763983494017 606] 7816 | 7700 |7550] 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024




Podiel skupin zdrojov na po¢te SPU v rokoch 2022 a 2023
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Zdrojova skupina
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Percentualny podiel skupin zdrojov na poéte SPU v rokoch 2022 a 2023
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2 l. Il. . V. V. VL. VIl | VIIIL IX. X. XI.
m2022(38,7%| 3,2% |12,9%|25,8%| 0,0% | 0,0% | 3,2% | 0,0% | 3,2% | 6,5% | 6,5%
m2023|31,6% 0,0% |15,8%|31,6%| 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 5,3% | 5,3% |10,5%

Zdrojova skupina
Legenda ku grafom:

Zdrojova skupina

I. - Dopravné prostriedky
II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb
V. - Material, bremena, predmety
VI. - Naradie, nastroje, ru¢ne ovladané stroj¢eky a pristroje
VII. - Priemyselné skodliviny, hortice latky a predmety, ohen a vybusniny
VIII. - Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
IX. - Elektrina
X. - Dudia, zvierata a prirodné zivly

XI. - Iné zdroje

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024
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Podiel skupin zdrojov na poéte TUZ v rokoch 2022 a 2023
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Zdrojova skupina
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Percentudlny podiel skupin zdrojov na poéte TUZ v rokoch 2022 a 2023

40,0% .
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Percentudlny podiel

. 1. 1. V. V. VL. | VI | VIII. | IX. X. XI.

2022 |31,8% 6,8% (22,7%29,5%| 4,5% | 4,5% | 0,0%  0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0%
2023 |17,0% 9,4% (22,6%/18,9%|15,1% 1,9% | 5,7%  1,9% | 1,9% | 3,8% | 1,9%

Zdrojova skupina

Legenda ku grafom:
Zdrojova skupina

I. - Dopravné prostriedky
II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb
V. - Material, bremena, predmety
VI. - Naradie, nastroje, ru¢ne ovladané stroj¢eky a pristroje
VII. - Priemyselné skodliviny, hortice latky a predmety, ohen a vybusniny
VIII. - Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
IX. - Elektrina
X. - Dudia, zvierata a prirodné zivly
XI. - Iné zdroje

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024
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Graf €. 3

Podiel skupin pricin na pocte SPU v rokoch 2022 a 2023

15
10

+ 10
Q
Q0
g "3 3

5 2 2

1 1 1 12 1
00 00 0! oo 00 00 0 0
o b ooooog 00 Jf 00 e A O
1. 2 3 4 5 6. 7 8. 9 10 11 12. 13 14
Skupina pric¢in
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Percentudlny podiel skupin pri¢in na poé¢te SPU v rokoch 2022 a 2022
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|M2022/9,7% | 0,0% | 0,0% 0,0% 0,0% 3,2% 0,0% 32,3% 0,0% 0,0% 3,2% 3,2% 6,5% 41,9%
82023 /0,0% 0,0% | 0,0% | 5,3% 0,0% 15,8% 0,0% 10,5% 0,0% | 5,3% 10,5% 0,0% 5,3% 47,4%
Skupina pricin
Legenda ku grafom:
Skupina pricin
1. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja Grazu
2. - Chybajuce alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecenie
3. - Chybajuce (nepridelené), nedostato¢né alebo nevhodné OOPP
4. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie
5. - Nedostatky v osvetleni, viditeI'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzdusia
6. - Nespravna organizacia prace
7. - Neoboznamenost’ s podmienkami bezpeénej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie
8. - Pouzivanie nebezpeénych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia
9. - Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochrannych opatreni
10. - Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)
11. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, zarty, hadky a iné nebezpe¢né konanie)
12. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamzité psychofyziolog. stavy)
13. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami
14. - Nezistené priCiny

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Podiel skupin pri¢in na poéte TUZ v rokoch 2022 a 2023
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Skupina pri¢in
Legenda ku grafom:
Skupina pricin

1. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja Grazu

2. - Chybajuce alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecenie

3. - Chybajtce (nepridelené), nedostato¢né alebo nevhodné OOPP

4. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie

5. - Nedostatky v osvetleni, viditeI'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a skodlivého ovzdusia

6. - Nespravna organizacia prace

7. - Neoboznamenost' s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie

8. - Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo sposobov prace vratane konania bez opravnenia

9. - Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochrannych opatreni

—
AW N = O

. - Nezistené priciny

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024

. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami

. - Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)

. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpecné konanie)

. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamzité psychofyziolog. stavy)
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Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Podiel skupin zdrojov na pocte RPU v rokoch 2022 a 2023
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ZdrOJova skuplna
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Percentudlny podiel skupin zdrojov na poéte RPU v rokoch 2022 a 2023
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m 2022 84% 3,1% 10,4%29,1%29 5% 8,3% 2,4%|0,1%|0,2% 4,4% 4,2%
m2023(8,7% |2,6% | 9,3%|31,0%29,2%| 9,0% | 1,9% | 0,2% | 0,2% | 3,5% | 4,4%

Zdrojova skupina

Legenda ku grafom:
Zdrojova skupina

I. - Dopravné prostriedky
II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov os6b
V. - Material, bremena, predmety
VI. - Naradie, nastroje, ru¢ne ovladané strojéeky a pristroje
VII. - Priemyselné skodliviny, hortice latky a predmety, ohen a vybusniny
VIII. - Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
IX. - Elektrina
X. - Ludia, zvierata a prirodné Zivly
XI. - Iné zdroje

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024
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Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024



Podiel skupin pri¢in na poéte RPU v rokoch 2022 a 2023
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Skupina pricin
Legenda ku grafom:
Skupina pricin
1. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja Grazu
2. - Chybajuce alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecenie
3. - Chybajtce (nepridelené), nedostatocné alebo nevhodné OOPP
4. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikécie
5. - Nedostatky v osvetleni, vidite'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a skodlivého ovzdusia
6. - Nespravna organizacia prace
7. - Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikcie
8. - Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia

o

10. - Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)
11. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpecné konanie)
12. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamzité psychofyziolog. stavy)

13. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi zivlami
14. - Nezistené priciny

Pozn.: Udaje su spracované k 12.01.2024

. - Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochrannych opatreni



